Sitzung des Kreistags

Am Freitag, dem 20. Juli 2018, um 14:30 Uhr, findet im Großen Sitzungssaal des Kreishauses in Ludwigsburg, Hindenburgstr. 40 eine Sitzung des Kreistags statt.

Tagesordnung

Öffentlich:

- 1. Kreissparkasse Ludwigsburg Jahresbericht 2017
- 2. Regionale Kliniken Holding RKH GmbH / Kliniken Ludwigsburg-Bietigheim gGmbH
 - I) Jahresabschluss 2017 der Regionalen Kliniken Holding RKH GmbH
 - II) Jahresabschluss 2017 der Kliniken Ludwigsburg-Bietigheim gGmbH
 - III) Entlastung des Aufsichtsrats der Regionalen Kliniken Holding RKH GmbH und der

Kliniken Ludwigsburg-Bietigheim gGmbH

- 3. Jahresabschluss 2017 der AVL GmbH
 - I. Feststellung des Jahresabschlusses 2017 der AVL und Verwendung des Ergebnisses II. Entlastung des Aufsichtsrats der AVL für das Geschäftsjahr 2017
- 4. Wahl der Vertrauensperson zur Berufung der Schöffen und Jugendschöffen für die Jahre 2019 bis 2023
- 5. Verkehrs- und Tarifverbund Stuttgart GmbH; Tarifzonenreform zum 01.04.2019
- 6. Jahresabschluss 2017
- 7. Betriebliche Kindertagesbetreuung im Landratsamt Ludwigsburg (Kita)
 - Beschlussfassung -
 - a) Sachstandsbericht
 - b) Baubeschluss
- 8. Breitbandausbau im Landkreis Ludwigsburg und in der Region Stuttgart
- 9. Einteilung der Wahlkreise für die Kreistagswahl 2019
- 10. Abbruch und Neubau des Gebäudes Strombergstraße 21 in Freudental für die künftige Nutzung durch das Pädagogisch-Kulturelle Centrum ehemalige Synagoge Freudental e.V.
- 11. Antrag der Fraktion der Freien Wähler auf einen Zuschuss von 10.000 Euro für die Beschaffung von Kommandowagen der stellvertretenden Kreisbrandmeister
- 12. Schadensfälle in Weinbergen nach Naturereignissen
- 13. Situation der Fahrradprüfung in den Grundschulen des Landkreises

14. Bekanntgaben, Anfragen, Verschiedenes

Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlicher Sitzung 14.1.

Eine nichtöffentliche Sitzung schließt sich an.

Ludwigsburg, 18.07.2018

Dr. Rainer Haas Landrat